令和２年３月３１日

小平市教育委員会教育長 殿

小平市立鈴木小学校給食運営委員会

委員長 井口 修

令和元年度 小平市立鈴木小学校給食運営委員会（第２回）について

このことについて下記の通り報告します。

記

日時 ：令和元年１２月５日（木） 午後０時２０分から午後１時まで

会場 ：鈴木小学校 グリーンルーム

出席者：  １０名

傍聴者：   ０名

会議の概要

１ 運営委員長挨拶

２ 委員紹介

３ 会食

４ 協議

（学務課長） 小学校１０校が調理業務委託をしており、本会議は委託校で開催している。

保護者、学校職員、委託事業者、市教委が一同に会し、よい給食を提供するこ

とを目的としている。そのために、ご意見をいただきたい。年２回の開催であ

る。試食を通して味の確認、調理の工夫など見ていただき、感想や質問を頂け

ればと思う。家庭での様子などもお聞かせいただき、よりよいものにしていき

たい。

（保護者）  給食のおかげで苦手なものを食べられるようになった。毎日違った献立であ

りがたいと思う。

（保護者）  給食に感謝している。読書旬間のメニューは家庭でも新たな発見があり楽し

みにしている。家庭では作れないようなメニューも給食で出してもらいあり

がたい。

（受託業者） 鈴木小学校を受託して 4年目である。１日６名体制である。市内では、学校

給食センター、小平第十一小学校を受託している。安全第一に喜ばれる給食の

提供をしていきたい。

（調理責任者） 楽しく仕事ができている。調理の立場からも提案させてもらいおいしくで

きるように工夫している。

（栄養士）  食育の一環として読書旬間の図書とコラボ給食や学習発表会にちなんだメ

ニューなどを実施している。子どもたちの食育参加の様子なども掲示して紹

介している。新献立は、市内他校の栄養士とも情報交換し、研究している。今

後も新献立、地場野菜の紹介なども続けていきたい。

５ 質疑

 なし

以上